

# Den okände TV-kungen från Kalmar

Onsdagen den 7 februari höll Idrottsgillet sin 257:e sammankomst. Den inleddes med ett årsmöte där huvudämnet var justering av stadgarna. Därefter hälsade vi vår gäst Jonas Persson välkommen. Han är okänd för de flesta, men han är en maktfaktor inom mediavärlden då det gäller att förmedla sporthändelser digitalt till betalande tittare. I samtal med Lasse Holmström berättade han om den resa han gjort från att vara sportjournalist från mitten av 1980-talet på tidningarna Barometern respektive Sydsvenskan till att bli en av de stora spelarna i mediavärlden.



*Jonas Persson pratar om kameror och VAR-granskning. Foto Jan-Olof Ericsson*

Sweden Open i badminton spelades 1994 i Lund. Jonas kom på idén att avtala med ett TV-bolag i Indonesien om att göra TV-sändningar från turneringen. Han grundade ett bolag som fortsatte att sälja TV-rättigheter. 2001 sålde han bolaget för 340 miljoner. Två år senare köpte han tillbaka bolaget för en väsentligt lägre summa för att 2007 sälja det igen för 750 miljoner.

Idag handlar mycket om att streama matcher på alla nivåer i olika sporter via obemannade kameror som styrs av AI-teknik. I år räknar Jonas företag Sportway med att man kommer att streama 200 000 matcher på detta vis i de 13 länder där man har sin verksamhet. Med AI-teknik kan man t ex i ishockey få kameran att förstå spelet för att på ett naturligt sätt följa med i matchen. Kamerorna som är uppsatta kräver ingen manuell hantering utan de startar 10 min innan match utifrån det matchprogram som är bestämt. Via sekretariatet uppdateras sändningen med laguppställningar och händelser i matchen såsom mål, utvisningar m m.

Utvecklingen går mot att allmänheten mer och mer kommer att titta på sport via streamade tjänster. Klubbar kan själva komma att förmedla dessa tjänster, men Jonas tror ändå att man behöver kommersiella partners för att nå ut. Ett problem är att det via illegal IP-TV går att ta del av sändningarna. Det innebär minskade inkomster för såväl klubbar som företag som tillhandahåller tjänsterna. Sverige är ett av de länder där detta förekommer mest. Tyvärr är det ingen verksamhet som polisen gör speciellt mycket för att stävja.

Förutom att arbeta med att förmedla idrott har Jonas ett långvarigt engagemang i Kalmar FF, även om han numera bor i Danderyd. 2012 - 2019 satt han i styrelsen och var då under några år även ordförande. Sedan dess är han med i ett riskkapitalbolag som hjälper klubben att rekrytera spelare. Han är också ordförande i valberedningen.



*Lasse Holmström och Jonas Persson efter väl förrättat värv. Foto Jan-Olof Ericsson*